

2023.02.10 Nyhedsbrev nr. 14

Kære medlemmer

Det nye år er på alle måder kommet igang. Vi mærker det på, at dagen allerede er blevet omkring to timer længere, hvilket er dejligt, men også på, at der er stor travlhed i vores forening.

Der er flere bolde i spil. En er at vurdere hvilken form for behandling, omsorg og pleje kommuner tilbyder patienter med livstruende sygdom. Bestyrelsen havde et meget givende besøg på Louiselund, akutpladser, Hørsholm, forudgået af et inspirerende møde med Hørsholm Borgmester Morten Slotved og Formand for Social- og seniorudvalget i Hørsholm Annette Wiencken. Det er tydeligt, at palliativ behandling ikke kun er regionens ansvar, så spørgsmålet er, hvorledes indsatsen kan forbedres specielt når nu regeringen har fokus på det nære sundhedsvæsen? Vi følger op med at besøge Københavns Kommune.

Vi arbejder på at gøre vores projektbeskrivelse færdig, og er taknemmelige for den væsentlige hjælp vi får fra eksperter i palliation. Det bliver rigtig godt, og vil danne grundlag for en senere egentlig ansøgning til Region Hovedstaden. Så har politikerne og embedsværket noget konkret at tage stilling til.

Det er klart, at vi skal skabe mere opmærksomhed om de utilstrækkelige tilbud til patienter med livstruende sygdom, men det koster penge. Vi har derfor startet en kampagne, hvor vi anmoder virksomheder om støtte. Jeg vedlægger den brochure som vi sender ud. For de penge som vi forhåbentlig får ind, vil vi lave yderligere arrangementer og udarbejde mere materiale som oplyser om behovet.

Allerede nu er der følgende arrangementer og dage, som I meget gerne må notere i kalenderen:

Mandag den 27. marts kl. 13.30 – 15 i Birkerød kirke: Livet og døden i kalkmalerierne.

Forfatter og forhenværende museumsdirektør i Rudersdal Niels Peter Stilling fremviser og fortæller om kalkmalerierne i kirken, som netop har fået restaureret altertavlen

Onsdag d. 15. marts kl 19.00 - 20.30, Store sal, Hovedbiblioteket, Birkerød

Charlotte Hammer, Næstformand i Senfølgerforeningen fortæller om senfølger efter kræftbehandling. I samarbejde med Kræftens Bekæmpelse.

Onsdag d. 19. april, generalforsamling. Tid og program udsendes senere-

Der er VIGTIGE emner på dagsordenen da vi skal tage stilling til forslag om nyt navn og deraf følgende ændring af vedtægterne. Reserver derfor gerne datoen.

Flere har opfordret til at vi får et andet navn. Vores nuværende navn kan misforståes derhen, at vi kun arbejder for et hospice i Rudersdal kommune, hvilket ikke er tilfældet.

Og så er der blot tilbage, at glæde sig over at de første forårstegn, erantis, er begyndt at kigge frem. Det er så bekræftende.

Venlig hilsen

Thomas B. Ibsen Formand
Støtteforeningen for Hospice Rudersdal